
VÝSTUP ZE ŠKOLNÍHO FÓRA – 20.4.2023 

ZŠ ŠTĚTÍ, ŠKOLNÍ 559 

 

Po „covidové přestávce“ mohla konečně proběhnou akce Školní fórum, která probíhá na všech 

štětských školách v rámci projektu Zdravé město Štětí. 

Všechny třídy, od pátých až po deváté, vyslaly na fórum své tři zástupce. V příjemném prostředí 

školní družiny se se žáky sešli i zástupci vedení města.  

V příjemné pracovní atmosféře se žáci po skupinkách věnovali nejprve škole. Zhodnotili, co se jim na 

škole líbí, co by chtěli zlepšit, co je trápí a následně pak každá skupina své návrhy odprezentovala. 

Tento blok byl ukončen hlasováním, při kterém žáci rozhodli o tom, co by chtěli vyřešit nejdříve.  

Po rychlé soutěži skupin následoval druhý blok, při němž se žáci zaměřili na problematiku města. 

Postup byl stejný jako v případě, kdy se řešila škola. Po odprezentování přišlo hlasování a pak 

následně vyhodnocení podnětů žáků představiteli města. 

Oblast škola 

1. Líbí se mi 

- počítačová učebna     - učebny v nové přístavbě a družina 

- školní fotbalové hřiště    - nové osvětlení na WC 

- školní altán      - výzdoba oken 

- způsob výuky AJ     - automat na pití 

- tělocvična      - aktivity na chodbách  

- interaktivní tabule a televize ve třídách   

 

2. Chci zlepšit 

- obnovení bufetu     - zavést dílny 

- WC – rekonstrukce     - klimatizace 

- opravit basketbalové hřiště    - zrušit křídové tabule 

- postavit stříšku pro kola    - žaluzie do oken 

- více mimoškolních aktivit    - povolit telefony o přestávkách 

- lavičky na každém patře    - pohodlnější židle 

- zmodernizovat tělocvičnu    - přikrýt pískoviště na hřišti 

- více dobrovolných domácích úkolů   - dovolit žvýkačky o vyučování 

- lepší úklid tříd 

Pořadí Problém Počet hlasů 

1. WC – rekonstrukce 21 

6. – 7. Modernizace tělocvičny 1 

2. Obnovení bufetu 19 

5. Dovolit žvýkačky o vyučování 3 

 Interaktivní tabule  

6. – 7. Žaluzie do oken 1 

3. Mobily o přestávku 11 

 Oprava basketbalového hřiště  

4. Postavit stříšku pro kola  4 

 Lepší úklid tříd  

 



Oblast město 

1. Co se povedlo  

- podzemní popelnice na tříděný odpad  - Lidl 

- kino      - dětská hřiště 

- skatepark      - Labe Aréna 

- koupaliště      - posilovací hřiště u Labe 

- sochy – znamení zvěrokruhu   - opravený most 

- Nové a Mírové náměstí    - hodně sportovních kroužků 

- pěší zóna      - ZUŠ 

- fontána před kinem    - knihovna 

- dopravní hřiště 

 

2. Chci zlepšit 

- čistota ulic a úklid města    - více obchodů na tržnici a zábavy 

- zlepšit kvalitu jídel v jídelně    - více přechodů pro chodce 

- více autobusových zastávek    - veřejně přístupný stadion 

- více odpadkových košů    - více míst na sezení pro mládež 

- přístřešky na autobusové zastávky   - vysadit více stromů 

- zkvalitnit MHD (více spojů)    - veřejné WC 

- vylepšit náměstí     - oprava silnic a chodníků 

- vyřešit odvodnění mostu a cyklisty   - výstavba nových budov pro bydlení 

- více květinových záhonů    - policie na přechody 

- zrekonstruovat podloubí    - rychlé občerstvení 

- oprava lesní cesty ve Stračí    - renovace kruhu u věžáků 

- zlepšit činnost Městské Policie 

 

Pořadí Problém Počet 
hlasů 

3. Obchody na tržnici a zábava 12 

8. Přístřešky autobusových zastávek 1 

 Vylepšit náměstí  

4. Zkvalitnit MHD (více spojů) 4 

6. – 7. Více míst na sezení pro mláděž 2 

5. Veřejně přístupný stadion a Labe Aréna 3 

6. – 7. Úklid a čistota města (více košů) 2 

 Zlepšit činnost Městské Policie (v obl.temnoty)  

2. Kvalita jídel ve jídelně 14 

1. Rychlé občerstvení  22 

 

 

Během měsíce května proběhne ve škole anketa mezi žáky, kde se budou moci otevřeně vyjádřit 

k tomu, co ve škole chybí, co by se mělo změnit, upravit a zrealizovat, aby ve škole byli spokojeni.  

 

 

Ve Štětí 24.4.2023       Mgr. Dana Šimralová 



Výsledky ankety – školní fórum 2023 

Na základě problémů, které byly vybrány na školním fóru 20.4.2023, se žáci 5. až 9. ročníků (203 žáků) 

zúčastnili ankety. Každý žák označil 2 problémy, které považuje za nejvýznamnější a podle jeho názoru 

by měly být přednostně řešeny.  

 

Výsledek: 

Pořadí Problém Počet hlasů 

1. Obnovení bufetu 95 

2. WC – rekonstrukce 93 

3. Mobily o přestávkách 83 

4. Dovolit žvýkačky o vyučování 41 

5. Oprava basketbalového hřiště 32 

6. Žaluzie do oken 24 

7. Modernizace tělocvičny 17 

8. Postavit stříšku pro kola 8 

9. Interaktivní tabule (nové) 7 

10. Lepší úklid tříd 6 

 

 

Mgr. Dana Šimralová 


